2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Тубинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.03.2024 № 29
     п. Тубинский

О внесении изменений в постановление администрации Тубинского муниципального образования от 05.12.20217 № 127 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Тубинского муниципального образования, и вспомогательного персонала Тубинского муниципального образования»

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Тубинского муниципального образования, и вспомогательного персонала администрации Тубинского муниципального образования, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Указа губернатора Иркутской области от 26.10.2023 № 357-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Тубинского муниципального образования от 05.12.20217 № 127 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Тубинского муниципального образования, и вспомогательного персонала Тубинского муниципального образования»:

- в приложении к постановлению:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностные оклады служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Инспектор
	10 036,22

	Военно-учетный работник
	6 840,00

»;

2) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере от 10% до 100% должностного оклада;»;

3) подпункт «б» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«б) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде – в размере до 12 должностных окладов;»;

4) подпункт «а» пункта 12 изложить в следующей редакции:
«а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере от 10% до 100% должностного оклада;»;

5) подпункты « «а» - «б» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде – в размере до 12 должностных окладов;
б) премия – в размере до 12 должностных окладов;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тубинского муниципального образования                                             О. В. Рогожникова